30 2ª feira | 1º/Ago/2022  - Edição nº 11229

JUCEPAR

                   PORTARIA Nº 119/2022 - JUCEPAR

O VICE-PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais considerando a Lei Estadual nº 7039 de 19/10/1978, os
termos previstos no artigo 12 e 13, do Regulamento da Junta Comercial do Paraná,
aprovado pelo Decreto nº 12.033, publicado no DIOE de 02/09/2014, alterado
pelo Decreto nº 8.590 publicado no DIOE de 21/12/2017, resolve:

SUSPENDER

As férias do Coordenador de Administração e Finanças, Sr. BRUNO PURCKOTE
GONÇALVES, RG. 8.719.632-1/PR. referente ao exercício de 2021, a partir de
01/08/2022, ficando um saldo de nove (9) dias em haver para usufruir em data
oportuna.

Publique-se.

Curitiba, 29 de julho de 2022.

        Sebastião Mota
                         Vice-Presidente

80070/2022

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

                                        PORTARIA Nº 031/2022

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da
Secretaria  de  Estado  da  Agricultura  e  do  Abastecimento,  no
cumprimento de suas atribuições legais especialmente as determinadas
pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE

Art.  1º-   Divulgar  o  preço  médio  recebido  pelos  produtores  de
milho               no Paraná, na semana de:

25 a 29 de julho de 2022
Milho..........................................................R$ 71,69/sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 29 de julho de 2022

Marcelo Garrido Moreira
Diretor do  DERAL

DERAL/ER

79839/2022

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ – ADAPAR
PORTARIA Nº 174, DE 26 DE JULHO DE 2022.

 O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 18, inciso II, do

anexo  ao  que  se  refere  o  Decreto  nº  4.377,  de  24  de  abril  de  2012,  e  em

conformidade com o inciso I, do artigo 3,º da Lei nº 17.026, de 20 de Dezembro de

2.011, Considerando o disposto no capítulo II, do Decreto Federal nº 5.741, de

30 de março de 2.006, em especial a Seção IV, artigos 23, §1º, inciso IV, 24 e 25

c/c a Instrução Normativa nº 18, de 18 de julho de 2.006, do MAPA. – EAM e

considerando  o  disposto  no  protocolado  nº  19.189.043-4,  Resolve:  autorizar  o

servidor  Vagner Gravena da Prefeitura Municipal de São José da Boa Vista, a

emitir Guias de Trânsito Animal – GTA  boletos de taxas da ADAPAR e efetuar

lançamentos de comprovantes de vacinação no banco de dados da Adapar,  sob a

fiscalização do médico veterinário da  ULSA de  Wenceslau  Bráz.  Esta Portaria

entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação.  Registre-se.  Publique-se.  OTAMIR
CESAR MARTINS, Diretor Presidente.

ADAPAR

79909/2022

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

                                        PORTARIA Nº 031/2022

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da
Secretaria  de  Estado  da  Agricultura  e  do  Abastecimento,  no
cumprimento de suas atribuições legais especialmente as determinadas
pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE

Art.  1º-   Divulgar  o  preço  médio  recebido  pelos  produtores  de
milho               no Paraná, na semana de:

25 a 29 de julho de 2022
Milho..........................................................R$ 71,69/sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 29 de julho de 2022

Marcelo Garrido Moreira
Diretor do  DERAL

DERAL/ER

UEM

 Superintendência Geral de Tecnologia e Ensino Superior

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1225/2018-GRE de 11/10/2018, torna público os extratos das
contratações em Regime Especial para funções técnico-universitárias, referentes ao mês de julho de 2022.

Nome RG Contrato Função Remuneração Vigência contrato

Larissa Yukie Couto Munekata 83790946/PR 162/2022 Advogado 3574,57 01/07/2022 31/12/2022
Mariana Santos de Souza Pinto 129041285/PR 190/2022 Técnico Administrativo 1521,10 18/07/2022 17/01/2023

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1225/2018-GRE de 11/10/2018, torna público os extratos das
Admissões para funções técnico-universitárias, referentes ao mês de julho de 2022.
Nome R.G. Decreto Função Remuneração Posse Exercício

Davi Rodrigues dos Santos (sub judice) 77570697/PR 11540/2022
Auxiliar Operacional
(Agropecuária – CAU) 1617,00(6) 07/07/2022 08/07/2022

(1) Salário da função + Gratificação de Atividade de Saúde. Lei 20.934/2021 e Decreto 10087/2022 – HUM;
(2) Salário da função + Gratificação de Atividade de Saúde nos termos da Lei 20.934/2021 – Demais Unidades;
(3) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial nos termos da Lei 20.934/2021 e Decreto 10087/2022;
(4) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial + Gratificação de Atividade de Saúde. Lei 20.934/2021 e Decreto 10087/2022 – HUM;
(5) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial + Gratificação de Atividade de Saúde nos termos da Lei 20.934/2021 – Demais Unidades;
(6) Decreto Estadual nº 10137, de 31 de janeiro de 2022.

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1225/2018-GRE de 11/10/2018, torna público os extratos das
contratações em Regime Especial para docentes, referentes ao mês de julho de 2022.

Nome RG Contrato Classe RT
Salário

base
Inc. Tit.

R$
Vigência contrato

Alexandre de Castro Salvestro 83587946/PR 213/2022 Adjunto 20 2463,99 1971,19 22/07/2022 31/12/2022
Aline Hitomi Sumiya 471985582/SP 170/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 11/07/2022 31/12/2022
Analice Czyzewski 139708148/PR 215/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 25/07/2022 31/12/2022
André William Alves de Assis 88825799/PR 199/2022 Adjunto  40 4927,97 3942,38 12/07/2022 31/12/2022
Andréia Pires Chinaglia 58297119/PR 216/2022 Adjunto 20 2463,99 1971,19 26/07/2022 31/12/2022
Beatriz Lavezo dos Reis 108733632/PR 218/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 26/07/2022 31/12/2022
Bruna Plath Furtado 104499678/PR 206/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 13/07/2022 31/12/2022
Carina Bertoldi Franco 63081124/PR 194/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 14/07/2022 31/12/2022
Carina Furlaneto Frazatto 87531279/PR 212/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 21/07/2022 31/12/2022
Carlos Fransley Scatambulo Costa 60808996/PR 160/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 12/07/2022 31/12/2022
Christine Maria Soares de Carvalho 5700945/MG 203/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 12/07/2022 31/12/2022
Cristiano Correia Bacarin 99058781/PR 193/2022 Adjunto 20 2463,99 1971,19 12/07/2022 31/12/2022
Daisy Alves Fragoso Galvão 441993837/SP 176/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Daniel Mantovani 71503267/PR 222/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 28/07/2022 31/12/2022
Daniel Sundfeld Neto 337751419/SP 183/2022 Adjunto 20 2463,99 1971,19 12/07/2022 31/12/2022
Daniela Polla 5102013132/RS 152/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 12/07/2022 31/12/2022
Davi Freire Giordano 659169150/SP 205/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 13/07/2022 31/12/2022
David Antonio de Castro Netto 437197797/SP 204/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 13/07/2022 31/12/2022
Denise da Silva Mota Carvalho 78971312/PR 155/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 11/07/2022 31/12/2022
Elisa Peres Maranho 101202925/PR 157/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 12/07/2022 31/12/2022
Estevão Pastori Garbin 91361426/PR 191/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 19/07/2022 31/12/2022
Érica Danielle Silva 64180959/PR 200/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 13/07/2022 31/12/2022
Fábio Cortez Leite de Oliveira 270428264/SP 161/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 12/07/2022 31/12/2022
Fernanda Roberta Lemos Silva 573357377/SP 175/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Flávio Rodrigues de Oliveira 79015180/PR 165/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 12/07/2022 31/12/2022
Francilaine Eloise de Marchi 88542134/PR 173/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 19/07/2022 31/12/2022
Giovani Feix Peruzzo 1010145769/RS 189/2022 Auxiliar (Especialista) 40 3410,07 852,52 12/07/2022 31/12/2022
Italo Ariel Zanelato 92505308/PR 169/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 13/07/2022 10/10/2022
Itamar Wagner Schiavo Simões 5180176/SC 184/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 12/07/2022 31/12/2022
Ivan Rossato Chrun 84486124/PR 168/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 12/07/2022 31/12/2022
Jackson Tsukada 22350791/SP 164/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 12/07/2022 31/12/2022
Jaqueline de Carvalho Rinaldi 58119989/PR 214/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 25/07/2022 31/12/2022
João Alfredo Martins Marchi 106999007/PR 186/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 12/07/2022 31/12/2022
João Henrique Castaldo 73883172/PR 177/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Joici de Carvalho Leite 83603127/PR 185/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Josielle Abrahão de Souza 92978125/PR 154/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Karoline Guedes 84211826/PR 163/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 12/07/2022 31/12/2022
Kátia Roseane Cortez dos Santos 107134131/PR 182/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 11/07/2022 31/12/2022
Kelly Cristina Suzue Iamaguchi Luz 77022198/PR 217/2022 Adjunto 20 2463,99 1971,19 26/07/2022 31/12/2022
Larissa Donato 135380598/PR 192/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 13/07/2022 31/12/2022
Laura Fernanda Simões da Silva 309635998/SP 178/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Leticia Vier Machado 95228038/PR 221/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 27/07/2022 31/12/2022
Letícia Cibele da Silva Ramos Freitas 11144611/MG 153/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Lorena Mazia Enami 131192894/PR 159/2022 Assistente  40 3921,59 1960,80 12/07/2022 31/12/2022
Luana Graziela da Cunha Campos 106975140/PR 209/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 14/07/2022 31/12/2022
Lucas Lima Provensi 101380165/PR 158/2022 Assistente 20 1960,80 980,40 11/07/2022 31/12/2022
Luciana Conci Macedo da Motta 75005342/PR 207/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 19/07/2022 31/12/2022
Ludmila de Almeida Castanheira 100207940/PR 172/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Luiz Carlos Campana Sperandio 98593209/PR 188/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 12/07/2022 31/12/2022
Luiz Eduardo Moreira 108413565/PR 174/2022 Auxiliar (Graduado) 40 3410,07 0,00 12/07/2022 31/12/2022
Marcos Roberto dos Santos 251613707/SP 195/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 13/07/2022 31/12/2022
Mario Henrique Bueno Moreira Callefi 106834164/PR 208/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 19/07/2022 31/12/2022
Mario Masaru Sakaguti Junior 439387012/SP 196/2022 Adjunto 20 2463,99 1971,19 19/07/2022 31/12/2022
Maurilio Martins Campano Junior 80321708/PR 156/2022 Assistente 40 3921,59 1960,80 12/07/2022 31/12/2022
Márcio Silveira dos Santos 3043338205/RS 167/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Núbia Inocencya Pavesi Pini 92795217/PR 180/2022 Adjunto 40 4927,97 3942,38 11/07/2022 31/12/2022
Rafaela Mantovani Borim 95934633/PR 197/2022 Auxiliar (Especialista) 40 3410,07 852,52 25/07/2022 31/12/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
525193022

Documento emitido em 02/08/2022 13:33:55.

Diário Oficial Executivo
Nº 11229 | 01/08/2022 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

leticia.ferreira
Realce